3. Concilio de Toledo Xni (683 d.C.) (In nomine Domini Flavius Ervigius rex omnibus pri-
vatis sive fiscalibus populis): Terras vero et vincas, quae pro eodem tributo quicumque supra-
dictorum curam publicam agencium vobis privatis vel fiscalibus populis abstulit vel accepit, 
fruges áridas et liquidas exinde in praeteritis annis unusquisque exactor collegit in ratione 
ipsius tributi, hoc sibi imputet et terras ipsas vel vineas vobis de quorum iure abstultae sunt 
restituere non differat^^. 

VINIOLA: Concilio de Toledo n (527 d.C), IV {Ut quidquid de iure ecclesiae clerici tenuerint, 
pos obitum eorum ad ecclesiam revertatur): Si quis sane clericorum agella vel viniolas in terras 
ecclesiae sibifecisseprobatur sustentandae vitae causa, usque ad diem obitus suipossideat^^. 

VINUM: 
1. Concilio de Tarragona (516 d.C), HI {Ut clerici si solidum praestiterint, sine usura reci-

piant): Si quis vero clericus solidum in necessitate praestiterit, ut hoc de vino vel frumento 
accipiat, quod mercandi causa tempore statuto decretumfuerit venundari^^. 

2. Concilio de Braga n (572 d.C), LV (Quid in altario qfferre oportet): Non oportet aliquid 
aliud in sanctuario offerre praeter panem et vinum et aquam... ̂ ^. 

3. Concilio de Braga n (572 d.C), LXII: (De usuris vel negotiorum lucris): ...aut ex quolibet 
negotio turpia lucra quaesierit aut per diversas species vini velfrugis... î . 

4. Concilio de Sevilla II (619), Xin (De duobus in Christo naturas et una persona): ...Lex de 
passione corporis Christi sic dicit: «Lavabit in vino stolam suam et in sanguine uvae palleum 
suum...»Quare rubrum est vestimentum tuum et indumentum tuum tamquam calcantium in 
torculari?»...^^. 

¿qué hará con aquellos labradores? Castigará a los malvados terriblemente y arrendará la viña a otros 
labradores que le den frutos a sus tiempos...» ...«coma pues y beba con los ebrios, vendrá el señor del 
siervo...»...». 

13 Concilio de Toledo XIU (Edicto de Ervigio para la relajación del tributo): «Y las viñas o tie-
rras que por dicho tributo, alguno de los indicados que ocupan cargos públicos os arrebató o recibió 
de vosotros, particulares y siervos fiscales, los frutos secos y líquidos que de ellas los años pasados 
cada uno de los recaudadores cosechó por razón del mismo tributo, se lo anotará a su favor, y no 
dilate el restituiros las tierras mismas y las viñas a vosotros, de cuyo patrimonio frieron arrebatadas». 

^^ Concilio de Toledo H, canon IV: «Si algún clérigo se comprueba que se ha hecho algún huerto o 
alguna viña en las tierras de la Iglesia para su propia sustentación, poséalo hasta el día de su muerte».